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W dniach 11-13 sierpnia 2023 r. na stadionie sportowym OSIR w Lubsku odbyły się
trzecie w 2023 r. ogólnopolskie zawody w wędkarstwie rzutowym zaliczane do
klasyfikacji Indywidualnego Pucharu Polski i Drużynowych Mistrzostw Polski.
Poprzednie zawody rzutowe tej rangi odbyły się w okręgu zielonogórskim w latach 70-
tych i nosiły nazwę Pucharu Winobrania. W jednej z edycji tamtych zawodów, jeszcze w
1967 r., wziął udział jako młody junior jeden z uczestników obecnych zawodów - kol.
Henryk Barański z Gdańska!

Stadion OSIR w Lubsku został wybrany jako arena zmagań rzutowców nieprzypadkowo.
Dwie przestronne płyty boiska o doskonałej murawie zapewniły komfortowe
rozstawienie rzutni do wszystkich konkurencji rzutowych, w tym oburęcznych, gdzie
najlepsi rzucają wyraźnie ponad 100 metrów! Działacze miejscowego koła Nr 1 w
Lubsku z Prezesem Grzegorzem Rutkowskim na czele, wspólnie z grupą
doświadczonych sędziów z okręgu poznańskiego z sędzią głównym Renatą Pietruńko
oraz przy wsparciu władz miasta Lubska zorganizowali zawody na wysokim poziomie,
świetnie zdając debiutancki egzamin. Zwraca uwagę oprawa medialna zawodów, z
których doskonałe fotorelacje ukazywały się na bieżąco na profilu facebookowym koła
Nr 1 w Lubsku. Na uwagę zasługuje zwłaszcza pomysł osobnego prezentowania zdjęć z
każdej z dziewięciu konkurencji wędkarstwa rzutowego rozegranych w Lubsku.



W zawodach wzięła udział czołówka krajowa, zwłaszcza w kategoriach mężczyzn i
kobiet, którzy walczyli o kwalifikacje na mistrzostwa świata, które już za niecałe 4
tygodnie odbędą się w Bychawie (okręg Lublin).  Gościnnie wystartowała też
reprezentantka Czech na te mistrzostwa – Lucie Kepakova z Ostrawy.

Wydarzeniem zawodów był debiutancki start w Pucharze Polski i w Drużynowych
Mistrzostwach Polski zawodników z okręgu Zielona Góra. Debiut sportowy, podobnie
jak organizacyjny, wypadł nadspodziewanie dobrze. W kategorii kadetów Hubert
Otrębski zajął III miejsce bardzo dobrym wynikiem 246,715 pkt, pokonując między
innymi aktualnego Mistrza Polski w tej kategorii Jana Duklasa z Gdańska i Wicemistrza
Polski Gabriela Moćko z Białegostoku! Ten wynik dałby mu przy tym IV miejsce na
ostatnich mistrzostwach Polski w Ostrowcu Świętokrzyskim. Drużyna młodzieżowa
okręgu Zielona Góra zajęła IV miejsce przegrywając podium o niecałe 13 punktów!
Wielkie gratulacje! Nasuwa się tu refleksja, że wychowankowie i uczestnicy bardzo
popularnego w PZW cyklu zawodów dla młodzieży pod nazwą Ogólnopolskich Olimpiad
Młodzieży w Sportach Wędkarskich, z powodzeniem mogą rywalizować o medalowe
miejsca w indywidualnych i drużynowych mistrzostwach Polski w wędkarstwie
rzutowym. To powinno dać do myślenia ich trenerom i działaczom ich okręgów, a także
samym zawodnikom…

Najlepszy w kadetach okazał się tym razem Julian Klimiuk z Białegostoku, który na
mistrzostwach Polski też walczył o medal, ale „spalił” odległość spinningową... W
klasyfikacji drużynowej zwyciężyli zawodnicy z okręgu PZW w Kielcach przed
Katowicami i Toruniem. Dzięki temu losy drużynowego mistrzostwa Polski w kategorii
młodzieży rozstrzygną się na ostatnich zawodach w Łasinie. Po 3 z 4 zawodów cyklu
bowiem, drużyny Katowic i Kielc dzieli tylko 1 punkt.

W kategoriach seniorskich czołowi zawodnicy - uczestnicy poprzednich mistrzostw
świata i liderzy ogólnopolskich list rankingowych – potwierdzili swoją klasę. Wśród
mężczyzn na uwagę zasługuje pierwszy tryumf Macieja Kuzy z okręgu PZW w Kielcach,
osiągnięty dzięki bardzo równym wynikom we wszystkich konkurencjach 5-boju.

Wśród kobiet trwa datująca się w Polsce od 2018 r. dominacja dwukrotnej mistrzyni
świata kobiet Kamili Stankiewicz z okręgu Białystok. Jej stabilna forma w
konkurencjach docelowych i wysokie wyniki w odległościach mogą imponować.
Niemniej warto zaznaczyć, że Kamila znalazła – po raz pierwszy od mistrzostw świata
kobiet z września 2019 r. - pogromczynię. Dała się bowiem dość wyraźnie, bo o 9
punktów, pokonać Czeszce Lucie Kepakovej. O takim wyniku rywalizacji przesądził
słabszy występ Kamili Stankiewicz w rundzie kwalifikacyjnej skisha spinningowego (85
pkt przy 95 rywalki) i szczęście Czeszki do zmiennego wiatru w odległości muchowej.
Warto jednak zauważyć, że w finale skisha spinningowego nasza mistrzyni nie dała
rywalkom szans uzyskując 100 punktów na 100 możliwych do zdobycia. Szansa na
rewanż w 5-boju już wkrótce w Bychawie…



Wśród juniorów pod nieobecność kilku czołowych zawodników, w tym pierwszej
czwórki ostatnich mistrzostw Polski w Ostrowcu Świętokrzyskim, zwyciężył wyraźnie
Konrad Zarzeczny z Torunia i była to jego pierwsza wygrana w karierze na zawodach
tej rangi. Drugi i trzeci w juniorach Dawid Szufrajda z Bydgoszczy i Marcin Frank z
Katowic to młodzi zawodnicy, którzy wynikami w Lubsku zgłosili aspirację do walki o
miejsce w reprezentacji PZW na przyszłoroczne mistrzostwa świata juniorów w Szwecji.

W kategorii juniorek formę odzyskuje nasza mistrzyni świata, mistrzyni Polski i
rekordzistka Polski – Karolina Kolarz z okręgu Kielce. Solidne 434,865 pkt w 5-boju dało
pewną wygraną przed koleżanką z drużyny Nikolą Serafin i Anną Szufrajdą z
Bydgoszczy.

W klasyfikacji drużynowej kobiet, po raz trzeci w sezonie zwyciężyły zawodniczki
okręgu Kielce. Wśród mężczyzn po raz drugi wygrała drużyna Mazowsza (trzech braci
Sapigórskich), przed Kielcami i Lublinem.

Jedynym minusem zawodów w Lubsku były niesprzyjające kierunki i siła wiatru. O ile
przy tym wiatr niespecjalnie przeszkadzał najlepszym w konkurencjach docelowych
(np. w Arenbergu w kat. mężczyzn  „padły” cztery „setki”, trzy razy „98” i pięć razy 
„96”!), to jednak nie pozwalał na osiągnięcie rekordowych wyników w konkurencjach
odległościowych. Tym bardziej należy docenić najdłuższy rzut zawodów w odległości
multiplikatorowej oburęcznej ciężarkiem 18 gram w wykonaniu aktualnego rekordzisty
świata w tej konkurencji - Jana Kity. 105,50 m w takich warunkach wietrznych to
świetny rezultat i - w mojej ocenie - pewny medal na mistrzostwach świata. Brawo!

W odległości spinningowej jednoręcznej ciężarkiem 7,5 grama najdalej (73,63 m) rzucił
zwycięzca w 5-boju - Maciej Kuza z koła PZW w Busku-Zdroju. W odległości muchowej
jednoręcznej aż o 6 metrów najlepszego z rywali pokonał Jacek Kuza z okręgu Kielce
(56,71 m). W odległości muchowej oburęcznej niespodziewanie najlepszy był jeden z
trzech najstarszych czynnych zawodników – Janusz Paprzycki z Legnicy (68,96 m).

W czasie uroczystego ogłoszenia wyników zawodów w Lubsku, trener kadry PZW w
wędkarstwie rzutowym Jacek Kuza ogłosił skład reprezentacji na zbliżające się
mistrzostwa świata kobiet i mężczyzn w Bychawie. W kategorii kobiet będą to: Kamila
Stankiewicz z okręgu Białystok, Natalia Makaruk z Lublina oraz Karolina Kolarz i Donata
Żelazowska z okręgu Kielce. Wśród mężczyzn reprezentować nas będą: Jacek Kuza,
Maciej Kuza i Jan Kita z kieleckiego okręgu PZW, Karol, Patryk i Michała Sapigórscy z
Mazowsza oraz Tomasz Kościelniak i Patryk Stachowicz z okręgu Lublin. Powodzenia!
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